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Lénda: Kérkesé pér bashképunim. b
BASHKISE .
- DELVINE

Znj: KRYETARE E BASHKISE!

Né zbatim, t&¢ Planit Kombétar & Veprimit kundér kultivimit dhe trafikimit té bimés narkotike

Cannabis Sattiva 2018-2020, VKM nr. 313, daté 31.05.2018, “Per njé ndryshim né& vendimin nr. 248,
daté 29.03.2017” t& Keshillit t& Ministrave si ‘dhe t& Planit t& Veprimit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&

Policisé s& Shtetit Nr 139 daté 27.01.2020 “Pér parandalimin dhe goditjen e veprimtarisé kriminale t&

kultivimit t& bimeve narkotike pér vitin 2020”. Planit t€ Veprimit te Drejtorisé Vendore t& Policis¢
Vioré nr. 91 date 12.02.2020, “Pér parandalimin dhe goditjen e veprimtaris€ kriminale t& kultivimit t&
biméve narkotike pér vitin 2020”. Urdhérit: Nr. 163, daté 08.02.2020, t& Drejtorisé s Pérgjithshme t&

Policisé sé Shtetit, “pér ndarjen e zonave t& pérgjegjesisé té punonjésve t& policisé, me ggllim
kontrollin e territorit pér identifikimin e autoréve dhe asgjesimin e biméve narkotike, pér vitin 2020”.

Duke vlerésuar, se lufta kundér kultivimit t& biméve narkotike Cannabis Sattiva, &ht€ prioritet i
réndésishém i Qeverisé Shqiptare, Ministrisé s& Brendshme dhe Policisé s& Shtetit. Nisur nga fakti, se
né keté periudhg, fillon tendenca ¢ kultivimit t&€ biméve narkotike,

Me géllim, sensibilizimin e qytetaréve dhe kontrollin e ploté t€ territorit, né bashk&punim me t& gjitha
agjenésité e zbatimit t€ ligjit q& kan& detyrime dhe pérgjegjési né€ luftén kundér kultivimit t€ biméve
narkotike né Rrethin e Delvinés,

Kérkojmé, rritjen e bashképunimit té€ strukturave pérgjegjése t& Bashkis€ Delving, t€ Drejtorisé s€

Pyjeve dhe Kullotave, Zonave t&€ Mbrojtura, Kryetarét e fshatrave, Shérbimin Zjarrfikés, me shérbimet
azés s& paré sensibilizimin e qytetar€ve dhe fazés sé

mlic’i&’d Delving, népermjet 1a:
dyté até operacionale, t&€ shkémbimit té - informacionit dhe kontrollit t& pérbashkét t€ territorit q&
mbulon Bashkia, pér identifikimin dhe asgjesimin e biméve narkotike t& kultivuara, dokumentimin e
késaj veprimtarie kriminale dhe vénien para pérgjegjésise ligjore t€ autoréve.

Duke Ju falénderuar pér bashk&punimin!




